
22 mei2001/AB/PSW-2001/14796

De Minister van Onderwijs, Cultuur
en Wetenschappen;
Gelet op artikel 2 van de Regeling
ziektekostenvoorziening onderwijs- en
onderzoekpersoneel

Besluit:

Artikel I
Het Besluit uitvoering Regeling ziek-
tekostenvoorziening onderwijs- en
onderzoekpersoneel wordt als volgt
gewijzigd:

In artikel 1 worden de volgende wijzi-
gingen aangebracht:
1. In onderdeel c wordt de zinsnede
‘bedoeld in artikel 4, eerste lid,
onderdeel b, c en e, van de Regeling
ziektekostenvoorziening onderwijs- en
onderzoekpersoneel’ vervangen door:
bedoeld in artikel 1, onderdelen b t/m
e , g t/m j en l t/m n van het
Aanwijzingsbesluit Regeling ziekte-
kostenvoorziening onderwijs- en
onderzoekpersoneel.
2. Onder verlettering van onderdeel d
tot onderdeel e wordt een nieuw
onderdeel d toegevoegd, luidende:
d. uitkeringen krachtens de Algemene
ouderdomswet, de Algemene nabe-
staandenwet, de Wet uitkeringen ver-

volgingsslachtoffers 1940-1945 en de
Wet uitkering burger-oorlogslacht-
offers 1940-1945; 

Artikel II
Dit besluit treedt in werking met
ingang van de dag na de datum van
uitgifte van de Staatscourant waarin
het besluit wordt geplaatst en werkt
terug tot en met 1 januari 1998.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen,
L.M.L.H.A. Hermans.

Toelichting

In artikel 1 van het Besluit uitvoering
Regeling ziektekostenvoorziening
onderwijs- en onderzoekpersoneel is
bepaald wat onder inkomsten dient te
worden begrepen in de zin van de
Regeling ziektekostenvoorziening
onderwijs en onderzoekpersoneel.
Deze inkomsten zijn van belang bij
de berekening of betrokkene in aan-
merking komt voor een tegemoetko-
ming op basis van deze regeling en
voor de hoogte van de tegemoetko-
ming.

Gebleken is dat de formulering van
deze inkomsten vragen oproept ten
aanzien van de uitkeringen krachtens
de Algemene ouderdomswet (AOW),

de Algemene nabestaandenwet
(ANW), de Wet uitkeringen vervol-
gingsslachtoffers 1940-1945 (WUV)
en de Wet uitkering burger-oorlogs-
slachtoffers 1940-1945 (WUBO).

In het onderhavige besluit is ter
verduidelijking (en ter bevestiging van
de bestaande uitvoeringspraktijk) nu
expliciet opgenomen dat tot de
inkomsten eveneens behoren uitkerin-
gen ingevolge de AOW, de ANW, de
WUV en de WUBO.

Van deze gelegenheid is gebruik
gemaakt artikel 1 onder c aan te pas-
sen, in die zin dat het artikel verwijst
naar het Aanwijzingsbesluit Regeling
ziektekostenvoorziening onderwijs- en
onderzoekpersoneel en niet meer naar
artikel 4, eerste lid, onderdeel b, c en
e, van de Regeling ziektekostenvoor-
ziening onderwijs- en onderzoekper-
soneel. Laatstgenoemd artikel is
namelijk de basis voor het genoemde
Aanwijzingsbesluit.

De Minister van Onderwijs, Cultuur en
Wetenschappen,
L.M.L.H.A. Hermans.

Uit: Staatscourant 1 juni 2001, nr. 104 / pag. 7 1

OCW

Wijziging Besluit uitvoering Regeling ziektekosten-
voorziening onderwijs- en onderzoekpersoneel


